

# Årsmelding for Asker og Bærum Historielag 2005

## Tillitsvalgte ved årsmøtet 21.2.2006

Styret: Kjell H. Kittelsen, leder  
Knut Omland, kasserer  
Svein Wilhelmsen, styremedlem  
Berit Sagen Ramsfjell, styremedlem  
Harald Kolstad, styremedlem  
Ellen Elster Martol, styremedlem  
Per Chr. Ulsteen, styremedlem

Redaktør: Kjell H. Kittelsen

Revisor: Egil Kiserud

Valgkomite: Fredrikke Hegnar von Ubisch  
Britta Tønseth  
Anders Ilebekk

Medlemsoversikt	1.1.2005	1.1.2006
<b>Asker</b>		
Årsbetalende medlemmer	292	284
Livsvarige medlemmer	21	20
<u>Æresmedlemmer</u>	<u>2</u>	<u>2</u>
Sum	315	306
<b>Bærum</b>		
Årsbetalende medlemmer	391	399
Livsvarige medlemmer	28	27
<u>Æresmedlem</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
Sum	420	427
<b>Utenbygds</b>		
Årsbetalende medlemmer	32	33
Livsvarige medlemmer	13	12
<u>Sum</u>	<u>45</u>	<u>45</u>
<u>Sum ordinære medlemmer</u>	<u>780</u>	<u>778</u>
Historielag og andre institusjoner som er på medl.listen uten kontingent	28	20
<u>Sum i alt</u>	<u>808</u>	<u>798</u>

Som medlemmer regnes de som har betalt kontingent for 2005 + de som er innmeldt sent i året og derfor ikke er avkrevet kontingent for 2005.

### Styrets arbeid

Det har vært avholdt 10 styremøter. I tillegg har det vært hyppig telefonkontakt mellom styremedlemmene. Styret har også besvart en rekke spørsmål fra kommuner, medlemmer og publikum generelt.

## **Tur- og møteprogram 2005**

- 16.02 - Årsmøte. "Norsk matkultur i historiens lys" v/Astri Riddervold
- 19.02 - "Vandring i turstien langs Lomma". Friluftslivets år, v/Harald Kolstad
- 15.03 - "Spennende dager i 1905, Urskog (Aurskog) Fort" v/Monica Mørk
- 5.04 - "Fra rallarorgel til konsertinstrument", av trekkspillets historie. v/Inge Torstenson og Harry Karlsen. Konsert i samarbeid med Asker Museum.
- 10.04 - "Vandring langs kyststien fra Vollen til Elnestangen". Friluftslivets år, v/Tore Brønner
- 11.05 - "Stortingets stilling i 1905" v/Jo Benkow
- 4.06 - Sommertur til Middelalderfestivalen på Domkirkeodden i Hamar v/Anders Ilebekk
- 10.-19.7 - Tur til Isle of Man med 49 historielagsmedlemmer v/Kjell H. Kittelsen
- 20.08 - "Vandring langs Lagåsen til Gamle Fornebu" v/Harald Kolstad
- 11.09 - "Vestmarkvandring". Friluftslivets år. Avlyst
- 22.09 - "Spion i eget land" v/XU-agent Gunnar Kværk
- 4.10 - "Donato Brambani – han som skapte Sandvika" v/Kjell H. Kittelsen
- 15.10 - "Kulturminner på Lierskogen". Friluftslivets år, v/Jan Martin Larsen
- 9.11 - "Det eldste materialet i Riksarkivet" v/Ellen Elster Martol

### **Vestmarkprosjektet**

Vi har lenge ventet på datering av de kullprøvene vi tok ved Ståvivollen og Gupu i 2004. De foreligger i disse dager og viser at rydningsrøysene ved Ståvivollen daterer seg til mellom år 1175 og 1245. Det korresponderer med den store jordbrukseksponeringen i Middelalderen. Det kan derfor ha ligget en gård her oppe før Svartedauen. De pollenundersøkelser vi foretok på Breimåsan i 1999 viser sikre spor etter korndyrking.

De eldste prøvene fra Gupu daterer seg tilbake til mellom år 240 og 440 e.Kr. De er faktisk litt yngre enn de pollenprøver som ble tatt i 1999. Vi vil senere lage en rapport over de dateringer og funn vi har gjort så langt.

Hvis tid og ressurser tillater det, kan det bli aktuelt å lage en samlet oversikt over bosetting- og dyrkningshistorien i hele Vestmarka.

### **Videreføring av Vestmarkprosjektet**

Vestmarkprosjektet fortsetter gjennom "Markaskolen". Markaskolen vil bestå av to trinn. Trinn 1 er myntet på yngre elever som skal lære å bli glad i marka. Trinn 2 er for noe eldre elever som gjennom en "barskere" variant vil kunne lære å bruke marka på riktig måte. Til

dette trenger vi et sted å være. Historielaget er i dialog med Bærum kommune som har planer om å sette i stand bygningen på Nedre Gupu.

#### **Videreføring av kalkprosjektet m.m.**

Kalkprosjektet gikk inn i en ny dimensjon i 2005 da skoleprosjektet ble gjennomført med 2250 elever på 8. klassetrinnet for samtlige skoler i Asker og Bærum. Asker Museum har tilrettelagt og administrerer skoleprosjektet som nå drives videre med midler fra den "Kulturelle skolesekken". Den foreløpig siste "byggestein" i kalkprosjektet, kalkboken, ble lansert i desember 2005 under tittelen "Brent kalk" med undertittel "900 år med kalkbrenning i Asker og Bærum".

I 2005 åpnet vi en kalksti nord for Gjettem gård i tilknytning til Dælivannsområdet. Det er seks/syv kalkovnsrester langs stien, hvor vi også har satt opp orienteringstavler for publikum. Realisering av stiprosjektet er et samarbeid med Bærum kommune.

Utgraving av kalkovn på Brønnøya er utsatt. Arkeologene som skal lede utgravingen har vært opptatt med pålagte undersøkelser i forbindelse med utbyggingsprosjekter. Vi håper utgravingen kan bli foretatt i 2006.

I 2005 inngikk vi en avtale med Bærum kommune om vedlikehold av Pilegrimsleden. Vår og høst vil vi gå gjennom leden og sørge for at alle merker er på plass, rydde søppel, og eventuelt skjære ned småbusker som vokser inn i stien.

Stiprosjektet ved Vinnulstad/Skjellestad-området er fortsatt under arbeid. I 2005 ble det registrert fornminner og nyere ting av interesse som vil inngå i et hefte om stiprosjektet. Videre har vi startet opp et hoppbakkeprosjekt som har til hensikt å ta vare på navn og beliggenhet til de mange guttebakkene som la grunnlaget for Norge som hoppnasjon. Vi startet opp i Bærum hvor vi inntil i dag har registrert 172 navn! Prosjektet vil bli videreført i Asker.

#### **Samarbeide**

Vi har en god dialog med de kommunale myndigheter i bygdene våre og et samarbeid med Asker Museum på flere områder. Vi samarbeider tett med arkeologene i Akershus fylke både i kalksammenheng og når det gjelder utgravinger i Vestmarka.

Høvik Bok- og Papirhandel holder lager av våre bøker og leverer til de lokale bokhandlere. Bokloftet.no. selger våre bøker over internett.

#### **Representasjon**

Historielaget er medlem i Landslaget for Lokalhistorie og Norsk Forum for Bygningskalk. Knut Larsen er formann i Akershus kulturvernråd og nestleder i Akershus fylkesmuseums styre. Svein Wilhelmsen sitter i juryen for utdeling av Kulturvernprisen for Akershus og i styret i Akerhus kulturvernråd. Liv Frøysaa Moe er medlem av valgkomiteen for Akershus kulturvernråd. Harald Kolstad er medlem av Samarbeidskomiteen for Den Bergenske Kongevei over Krokskogen.

Vi har mottatt 41 reguleringsaker fra Bærum og 11 fra Asker i 2005.

Når det gjelder lagets økonomi viser vi til vedlagte regnskap.

1. februar 2006  
Styret